
1 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 134 

вторник 
15 февраля 
2022 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

            

  

  

  
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
09 февраля 2022 года № 11 

 

д.Морхово 
 

О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения 

Холмского муниципального района 

Новгородской области 

 

                 В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на соответствующих территориях поселения, создания 

условий для устойчивого развития территории муниципального образования, а так же в целях приведения в соответствие действующему законодатель-

ству состава и структуры Правил землепользования и застройки, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Областным законом 
от 14.03.2007 № 57-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», Уставом Морховского сельского 

поселения, Администрация Морховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
              1. Приступить к подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения Холмского муници-

пального района Новгородской области. 
              2. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельско-

го поселения Холмского муниципального района Новгородской области (Приложение № 1). 

              3. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Морховского сельского поселе-
ния Холмского муниципального района Новгородской области (Приложение № 2). 

             4. Утвердить порядок направления в комиссию по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сель-

ского поселения Холмского муниципального района Новгородской области предложений заинтересованных лиц по подготовке изменений в Правила 
землепользования и застройки Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области (Приложение № 3). 

             5. Поручить комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения Холмского 

муниципального района Новгородской области провести работы по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морхов-
ского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Рос-

сийской федерации. 

             6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
             7. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Морховского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

             8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 

Глава поселения                                                       П.П. Голошубов 

 

Приложение № 1 

Утверждено постановлением  

Администрации Морховского 
 сельского поселения 

от 09.02.2022 № 11 

 

 

ПОРЯДОК 

деятельности комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения Холм-

ского муниципального района Новгородской области 

 

1. Общие положения 

       1.1.Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки 

Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской  области  (далее - комиссия).  

       1.2.Комиссия является постоянно действующим консультативным органом при Морховском сельском  поселении Холмского муниципального райо-

на Новгородской области по рассмотрению вопросов по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельско-

го поселения Холмского муниципального района Новгородской  области (далее - проект), организации публичных слушаний, по выдаче разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, по 
проектам планировки и проектам межевания, документов территориального планирования сельского поселения.   

       1.3.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, 

Постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Новгородской области, нормативными правовыми актами Холмского муниципаль-
ного района Новгородской области   и настоящим положением.   



2 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 134 

вторник 
15 февраля 
2022 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

         

 2. Деятельность комиссии 

 

      2.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе, проводимых в порядке публичных слушаний. 

      2.2. Заседания комиссия проводятся по мере необходимости. 

      2.3. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования. Решение Комиссии принимается простым боль-
шинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующе-

го на заседании Комиссии. 

      2.4. Заседания комиссии оформляются протоколом. Подписывается присутствующими на заседании членами комиссии и утверждается председате-

лем комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания. 

      2.5. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично. В случае невозможности члена Комиссии присутствовать на заседании, он вправе 

проголосовать по вопросам повестки заседания путем представления в Комиссию решения о голосовании, оформляемого в письменной форме на имя 

председателя Комиссии. 

      2.6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей от установленного числа ее членов. 

      2.7. Член Комиссии, не согласившийся с принятым решением, вправе в письменной форме изложить свое особое мнение. Наличие особого мнения 

фиксируется в протоколе заседания Комиссии. Особое мнение прилагается к протоколу заседания Комиссии. 

      2.8. Рекомендации, принятые Комиссией по вопросам, входящим в ее компетенцию, рассматриваются администрацией и могут являться основанием 

для принятия решений по соответствующим вопросам. 

 

        

3.Права и обязанности Комиссии 

 

      3.1. Комиссия вправе:  
      3.1.1.Запрашивать от специалистов Администрации Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области  

предоставление официальных заключений, иных материалов, относящихся к рассматриваемым комиссией вопросам;   

      3.1.2.Привлекать в необходимых случаях независимых экспертов  и специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций  и решений по 
рассматриваемым комиссией вопросам;   

      3.1.3.Вносить предложения по изменению персонального состава комиссии;   
      3.1.4.Вносить предложения о внесении изменений и дополнений  в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения Холм-

ского муниципального района Новгородской области  (далее - Правила);   

      3.1.5.Решать вопросы о соответствии тех или иных видов существующего или планируемого использования объектов недвижимости видам исполь-
зования, определенным Правилами в качестве разрешенных для различных территориальных зон.   

  

      3.2.Комиссия обязана:  
      3.2.1.Определять перечень конкретных вопросов, выносимых на обсуждение по теме публичных слушаний;  

      3.2.2.Не позднее 7 дней с даты  принятия решения о проведении публичных слушаний обеспечить обнародование на информационном стенде  в 

администрации Морховского сельского поселения  и официальном сайте Администрации Морховского сельского поселения темы и перечень вопросов 
публичных слушаний;  

      3.2.4.Определять перечень должностных лиц, специалистов, организаций и других представителей общественности, приглашаемых к участию в 

публичных слушаниях в качестве экспертов и направляет им официальные обращения с просьбой дать свои рекомендации и предложения по вопросам, 
выносимым на обсуждение;  

      3.2.5.Оказывать содействие участникам публичных слушаний в получении информации, необходимой им для подготовки рекомендаций по вопросам 

публичных слушаний и в представлении информации на публичные слушания;  
      3.2.6.Организовать подготовку проекта заключения публичных слушаний, состоящего из рекомендаций и предложений по каждому из вопросов, 

выносимых на публичные слушания;  

      3.2.7.Назначить секретаря публичных слушаний для составления протокола публичных слушаний;  
      3.2.8.Определить место и время проведения публичных слушаний с учетом количества экспертов и возможности свободного доступа для жителей 

поселения, представителей органов местного самоуправления поселения и других заинтересованных лиц;  

      3..2.9.Регистрировать участников публичных слушаний и обеспечить их проектом заключения публичных слушаний. 
 

 

4. Состав Комиссии 

 

      4.1. В состав Комиссии входят представители структурных подразделений  Администрации Холмского района, Администрации Морховского сель-

ского поселения.  

      4.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Морховского сельского поселения.  

      4.3. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.  

      4.4. Председатель Комиссии, а в период его отсутствия или по его поручению – заместитель председателя Комиссии:  
      руководит деятельностью Комиссии;  

      определяет дату, время проведения и повестку заседаний Комиссии;  

      проводит заседания Комиссии;  
      утверждает протоколы заседаний Комиссии;  

      выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Комиссии.  



3 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 134 

вторник 
15 февраля 
2022 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

  
     4.5. Организационное сопровождение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.  

Секретарь Комиссии:  

      принимает и регистрирует предложения: 
      осуществляет подготовку запросов, проектов решений и других документов, связанных с выполнением функций Комиссии;  

      осуществляет подготовку заседаний Комиссии и докладывает вопросы, вынесенные на повестку заседания Комиссии;  

      извещает членов Комиссии о дате и времени проведения заседаний Комиссии не позднее, чем за два дня до дня заседания;  
      с учетом поступивших предложений (заявлений), а также поручений председателя Комиссии, а в период его отсутствия - заместителя председателя 

Комиссии, формирует повестку дня заседания Комиссии;  

      обеспечивает членов Комиссии материалами по обсуждаемым вопросам повестки дня заседания Комиссии;  
      ведет протоколы заседаний Комиссии, оформляет и рассылает решения, выписки из решений, а также другие документы и информацию;  

      осуществляет подготовку рекомендаций Комиссии;  

      осуществляет учет и хранение документов Комиссии.  
 

5. Заключительные положения 

 
      5.1. Комиссия осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.  

      5.2. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на Администрацию Морховского сельского поселения. 

 
 

Приложение № 2 

Утверждено постановлением  
Администрации Морховского 

 сельского поселения 

от 09.02.2022 № 11 
 

Порядок и сроки проведения работ 

по подготовке изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения Холмского муниципального района 

Новгородской области 

№ 

п/п 
Виды работ Сроки 

1 
Разработка и принятие нормативного правового акта о подготовке проекта изменений в Правила землепользования и 
застройки Морховского сельского поселения. 

февраль 2022 года 

2 

Публикация в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения информационного сооб-
щения о подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения 

Холмского муниципального района Новгородской области или постановления Администрации Морховского сельского 

поселения о подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения. 

февраль 2022  года 

3 

Сбор, учет и рассмотрение предложений по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки 
Морховского сельского поселения, подготовка рекомендаций по подготовке проекта новой редакции Правил землеполь-

зования и застройки Морховского сельского поселения в соответствии с поступившими предложениями либо об откло-

нении таких предложений с указанием причин отклонения. 

февраль 2022 года - март 

2022 года 

4 
Подготовка проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения в соответ-
ствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

февраль 2022 года 

5 
Направление проекта Правил землепользования и застройки Морховского сельского поселения Главе Администрации 
Морховского сельского поселения для принятия решения о проведении публичных слушаний или об отклонении ука-

занного проекта и направлении его на доработку. 

февраль 2022 года 

6 

Подготовка и принятие распоряжения о проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Морховского сельского поселения, публикация распоряжения и проекта изменений в Правила зем-

лепользования и застройки Морховского сельского поселения в СМИ, размещение на официальном сайте Администра-

ции Морховского сельского поселения распоряжения и проекта изменений в Правила землепользования и застройки 
Морховского сельского поселения, оповещение жителей муниципального образования о месте и времени проведения 

публичных слушаний. 

февраль 2022 года, 

в течении 10 дней с момен-

та направления для 
принятия решения 

7 
Согласование проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения в соответ-
ствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

 февраль 2022 года - апрель 
2022 года не более 3-х 

месяцев со   дня направле-

ния проекта на согласова-
ние 

8 
Проведение публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сель-
ского поселения 

апрель 2022 года 

9 

Рассмотрение и внесение предложений в проект   изменений в Правила землепользования и застройки Морховского 
сельского поселения с учетом результатов публичных слушаний. 

февраль 2022 года - апрель 
2022 года не менее 2-х 

месяцев и не более 4-х 

месяцев с момента опубли-
кования оповещения о 

проведении публичных 

слушаний по проекту 



4 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 134 

вторник 
15 февраля 
2022 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

  
 

Приложение № 3 

Утверждено постановлением  
Администрации Морховского  

сельского поселения 

от 09.02.2022 № 11 
 

ПОРЯДОК 

направления в комиссию по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения Холм-

ского муниципального района Новгородской области 

 

      1. Заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского 

сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области (далее  по тексту – Комиссия) предложения по проекту изменений в 

Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области (далее - предложе-

ния) с момента опубликования оповещения о проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Мор-
ховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области (далее по тексту – Правила землепользования и застройки) в 

течении двух месяцев;   

      Предложения направляются в Комиссию по адресу: 
      - 175289, Новгородская область, Холмский район,  д. Морхово, ул. Звездная, д. 1; 

      Телефоны для справок:  

      - (8-816-54)54-341, Специалисты Администрации Морховского сельского поселения;  
      - Предложения могут направляться в электронной форме по адресу: morhovoadm_5@mail.ru.,(с пометкой: "Предложения по Правилам землепользо-

вания и застройки поселения") 

      3. Предложения должны быть напечатаны либо написаны разборчивым почерком за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фами-
лии, имени, отчества, почтового адреса и даты подготовки предложений.  

      4. Предложения должны быть обоснованными, содержать ссылки на соответствующие нормативные акты, соответствующие документы и материалы 

либо их копии.  
Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные в Комиссию документы и материалы 

возврату не подлежат.  

      5. Предложения, в которых не указаны фамилия гражданина или название органа (организации), его направивших, и почтовый адрес, текст не подда-
ется прочтению; 

      6. Предложения заинтересованных лиц носят рекомендательный характер.  

      7. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения срока приёма предложений, не рассматриваются. 
      8. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения. 

      9. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения. 

     10. Комиссия в течение двух месяцев рассматривает все поступившие от заинтересованных лиц предложения и принимает решение об учете предло-
жений в проекте изменений в Правила землепользования и застройки, либо об их отклонении; 

      11. Комиссия осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложения-

ми или об отклонении таких предложения с указанием причин отклонения и направляет это заключение Главе Морховского сельского поселения. 
 

10 

Подготовка заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и за-
стройки Морховского сельского поселения, публикация заключения в СМИ и размещение на официальном сайте Адми-

нистрации Морховского сельского поселения. 

апрель 2022 года, 
не ранее 2-х месяцев и не 

более 4-х месяцев с мо-

мента опубликования 
оповещения о проведении 

публичных слушаний по 

проекту 

11 

Направление Главе Администрации Морховского сельского поселения проекта изменений в Правила землепользования 
и застройки Морховского сельского поселения, протокола проведения публичных слушаний по проекту изменений в 

Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения и заключения о результатах публичных слу-

шаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки, для принятия решения о направлении проекта в 
Совет депутатов Морховского сельского поселения или об отклонении указанного проекта и направлении его на дора-

ботку 

апрель 2022 года 

12 

Принятие решения о направлении проекта изменений в Правила землепользования и застройки в Совет депутатов Мор-

ховского сельского поселения или об отклонении указанного проекта и направлении его на доработку с указанием даты 

повторного представления. 

апрель 2022 года, 
в течение 10 дней с момента 

представления  проекта 

главе Администрации 
  

13 

Направление в Совет депутатаов Морховского сельского поселения проекта изменений в Правила землепользования и 
застройки Морховского сельского поселения, протокола проведения публичных слушаний по проекту изменений в 

Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения и заключения о результатах публичных слу-

шаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения для принятия 
решения об  утверждении или об отклонении указанного проекта и направлении его на доработку. 

май 2022 года 

14 Утверждение проекта изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения. май 2022  года 



5 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 134 

вторник 
15 февраля 
2022 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

  
 

 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 10 февраля 2022 года № 12 
 

д.Морхово 

 

      О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Морховского 

сельского поселения 

 

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Областным законом Новгородской области от 14.03.2007 № 57-ОЗ «О регулирова-

нии градостроительной деятельности на территории Новгородской области», Уставом Морховского сельского поселения, Администрация Морховского 
сельского поселения  

                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Провести публичные слушания по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселения». 
      2.Установить, что проект подготовлен применительно ко всей территории поселения. Проект обнародован, с ним можно ознакомиться в здании Ад-

министрации Морховского сельского поселения, по адресу: Новгородская область, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, д.1 и на официальном 

сайте Морховского сельского поселения» по адресу www.morhovoadm.ru. в разделе «Градострорительная деятельность» 
      3. Установить срок проведения публичных слушаний с 21.02.2022 по 04.03.2022. 

      4.Установить место проведения публичных слушаний: территория Морховского сельского  поселения. 
      5. Установить дату, время и место проведения мероприятий по доведению информации до населения о вносимых изменениях в Генеральный план 

Морховского сельского поселения согласно приложению. 

      6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
      7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

      8. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 
 

Глава поселения                                   П.П. Голошубов 

 

Приложение 

утверждено постановлением  

Администрации Морховского  

сельского поселения  

от 10.02.2022 № 12 

 

 

Дата, время и место проведения публичных слушаний о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского 

поселения 

 

Наименование населенного пункта Дата и время проведения Место проведения 

д. Морхово 21.02.2022 года в 10час. 00 мин. 
Морховский СДК, ул.Звёздная, д.1, 
д.Морхово 

д. Болдашево 21.02.2022 года в 11час. 30 мин. 
автобусная остановка возле д\д.2 по 
ул.Садовая д.Болдашево 

д. Новоселки 21.02.2022 года в 14час. 00 мин. 
д.15, д. Новоселки 

д. Василево 21.02.2022 года в 15 час. 00 мин. д.4, д.Василево 

д. Нечаево 21.02.2022 года в 16час. 30 мин. д.8, д. Нечаево 

д. Тухомичи 24.02.2022 года в 10час. 00 мин. Клуб д.Тухомичи, д.4,  

ул.Центральная, д.Тухомичи 

д. Погост 24.02.2022 года в 12час. 00 мин. д.2, д. Погост 

д. Бобяхтино 25.02.2022 года в 10час. 00 мин. д.1, д.Бобяхтино 

д. Городецкое 25.02.2022 года в 11час. 30 мин. д.9, д.Городецкое 

д. Заход 25.02.2022 года в 14час. 00 мин. д.8, д.Заход 



6 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 134 

вторник 
15 февраля 
2022 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

  
 

 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 10 февраля 2022 года № 13 
 

д.Морхово 

 

О присвоении адреса земельным участкам 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», в целях уточнения адресного хозяйства, Администрация Морховского сельского поселения  

                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1.Присвоить земельному участку площадью 213482 кв.м., расположенному в кадастровом квартале 53:19:0000000, категория земель – земли про-

мышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования – автомобильный транспорт,адрес - Российская Феде-
рация, Новгородская область, Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение, земельный участок № 12. 

      2.Присвоить земельному участку площадью 12830 кв.м,расположенному в кадастровом квартале 53:19:0071901, категория земель: земли населен-

ных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, адрес: Российская Федерация, Новгородская 
область, Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение, деревня Заход, земельный участок № 1. 

      3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 
 

Глава поселения                           П.П.Голошубов 

д. Осипово 25.02.2022 года в 15час. 30 мин. д.10, д.Осипово 

д. Осцы 28.02.2022 года в 12час. 00 мин. д.8, ул.Центральная,  д.Осцы 

д. Малашево 28.02.2022 года в 14час. 00 мин. д.12, д.Малашево 

д. Шваино 01.03.2022 года в 10час. 00 мин. д.1, д.Шваино 

д. Дуброво 01.03.2022 года в 12час. 00 мин. д.3, д.Дуброво 

д. Галыженки 01.03.2022 года в 13час. 30 мин. д.2, д.Галыженки 

д. Замошье 01.03.2022 года в 15час. 30 мин. д.2, д.Замошье 

д. Пустошка 02.03.2022 года в 10час. 00 мин. д.1, д.Пустошка 

д. Самохвалово 02.03.2022 года в 11час. 30 мин. д.2, д.Самохвалово 

д. Ивановское-1 02.03.2022 года в 15час. 30 мин. д.1, д.Ивановское-1 

д. Подмолодье 03.03.2022 года в 10час. 00 мин. д.1, д.Подмолодье 

д. Старое 03.03.2022 года в 11час. 30 мин. д.7, д.Старое 

д. Лялино 03.03.2022 года в 13час. 00 мин. д.1, д.Лялино 

д. Большое Ельно 04.03.2022 года в 10час. 00 мин. д.Большое Ельно, ул.Центральная, 

д.24 

д. Бредняги 04.03.2022 года в 11час. 30 мин. д.Бредняги,  д.6 

д. Кленовец 04.03.2022 года в 14час. 00 мин. д.Кленовец,  д.5 

д. Малое Ельно 04.03.2022 года в 15час. 30 мин. д.Малое Ельно,  д.1 



7 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 134 

вторник 
15 февраля 
2022 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

  
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 14 февраля 2022 года № 14 
 

д.Морхово 

 

О присвоении адреса земельным участкам 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», в целях уточнения адресного хозяйства, Администрация Морховского сельского поселения  

                 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1.Присвоить земельному участку площадью 2 961 кв.м, расположенному в кадастровом квартале 53:19:0000000, категория земель: земли населен-

ных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, адрес - Российская Федерация, Новгородская 

область, Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение,деревня Морхово, земельный участок № 2. 
      2.Присвоить земельному участку площадью 8 675 кв.м, расположенному в кадастровом квартале 53:19:0000000, категория земель: земли населен-

ных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования, адрес: Российская Федерация, Новгородская 

область, Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение, деревня Осцы, земельный участок № 1. 
      3.Присвоить земельному участку площадью 7 451 кв.м.,расположенному в кадастровом квартале 53:19:0000000, категория земель – земли промыш-

ленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования – автомобильный транспорт,адрес - Российская Федерация, 

Новгородская область, Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение, земельный участок № 13. 

      4..Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 

 

Глава поселения                           П.П.Голошубов 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
14 февраля 2022 года № 15 

 

д.Морхово 
 

О присвоении адреса земельному участку 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», в целях уточнения адресного хозяйства, Администрация Морховского сельского поселения  

               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1.Присвоить земельному участку площадью 400 кв.м., расположенному в кадастровом квартале 53:19:0061701 адрес - Российская Федерация, Новго-

родская область, Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение, земельный участок № 14. 
      2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 

 

Глава поселения                           П.П.Голошубов 


